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Ratsbüro und Ständige Kommissionen   (Fettschrift: Präsidentin oder Präsident)  
 

     

Ratsbüro 2024 / 2025 Finanzkommission 
Geschäftsprüfungs-
kommission 

Justiz-, Sicherheits- und 
Sportkommission 

Gesundheits- und Sozial-
kommission 

     

Grossratspräsident: 

Miozzari Claudio, SP  

 

Statthalter: 

Herter Balz, Mitte/EVP 

Beisitzerinnen und Beisitzer: 

Alioth Catherine, LDP 

Jenny David, FDP 

Thüring Joël, SVP 

Vergeat Jo, GAB 

Pekerman Bülent, GLP 

 

  

Sekretariat: Flury Beat 

Thüring Joël, SVP 

Battaglia Olivier, LDP 

Bernasconi Patrizia, GAB 

Brandenburger Jessica, SP 

Christ Tobias, GLP 

Feurer Anouk, GAB 

Gander Thomas, SP 

Herter Balz, Mitte/EVP 

Ineichen Anina, GAB 

Karger Philip, LDP 

Mattmüller Georg, SP 

Seggiani Michela, SP 

Seiler Daniel, FDP 

 

Sekretariat: Wiesinger Matthias 

Cuénod Tim, SP 

Albietz Daniel, Mitte/EVP 

Auderset André, LDP 

Bucher Erich, FDP 

Dill Alexandra, SP 

Faesch Lukas, LDP 

Hoppler Laurin, GAB 

Pfister Pascal, SP 

Schaller Beat K, SVP 

Sieber Johannes, GLP 

Strahm Andrea, Mitte/EVP 

Stumpf Rutschmann Daniela, SVP 

Thommen Oliver, GAB 

 

Sekretariat: Pavic Kathrin 

Heer Barbara, SP 

Baumgartner Claudia, GLP 

Ebi Alex, LDP 

Gander Thomas, SP 

Goepfert Nicola, GAB 

Gölgeli Edibe, SP 

Jenny David, FDP 

Kabakci Mahir, SP 

Lötscher Bruno, Mitte/EVP 

Nigon Gabriel, LDP 

Wehrli Felix, SVP 

Weibel Fleur, GAB 

Widmer-Huber Thomas, Mitte/EVP 

 

Sekretariat: Poldes Martha 

Bolliger Oliver, GAB 

Brandenburger Jessica, SP 

Christ Tobias, GLP 

Eberhard Melanie, SP 

Fischer Patrick, SVP 

Furlano Raoul I., LDP 

Gallacchi Pasqualine, Mitte/EVP 

Isler-Christ Lydia, LDP 

Mattmüller Georg, SP 

Moesch Christian C., FDP 

Nussbaumer Melanie, SP 

Stumpf Rutschmann Daniela, SVP 

Weibel Fleur, GAB 

 

Sekretariat: Salvisberg André 
     

     

Bildungs- und Kulturkom-
mission 

Umwelt-, Verkehrs- und 
Energiekommission 

Bau- und Raumplanungs-
kommission 

Wirtschafts- und Abgabe-
kommission Regiokommission 

     

Roth Franziska, SP 

Alioth Catherine, LDP 

Bartha Béla, GAB 

Bothe-Wenk Sanda, GLP 

Gysin Brigitte, Die Mitte/EVP 

Jenny David, FDP 

Kuster Nicole, LDP 

Mazzotti Sasha, SP 

Mück Heidi, GAB  

Schweizer Jenny, SVP 

Seggiani Michela, SP 

Thüring Joël, SVP 

Trevisan Amina, SP 

 

Sekretariat: Schrago André 

Fuhrer Raphael, GAB 

Bollack Lukas, GLP 

Braun Beat, FDP 

Hanauer Raffaela, GAB 

Hettich Daniel, LDP 

Kühne Brigitte, GLP 

Leonhardt Franz-Xaver, Mitte/EVP 

Mathys Lisa, SP 

Messerli Pascal, SVP 

Perret Jean-Luc, SP 

Sägesser Daniel, SP 

Strahm-Lavanchy Nicole, LDP 

Yilmaz Semseddin, SP 

 

Sekretariat: Wunderle Niklaus 

Hug Michael, LDP 

Balmer Ivo, SP 

Bessenich Salome, SP 

Brigger René, SP 

Hochuli Christoph, Mitte/EVP 

Knellwolf Andrea E., Mitte/EVP 

Messerli Pascal, SVP 

Nigon Gabriel, LDP 

Pekerman Bülent, GLP 

Wirz Lea, GAB 

Wittlin Stefan, SP 

Zappalà Andreas, FDP 

Zürcher Tonja, GAB 

 

Sekretariat: Schrago André 

Knellwolf Andrea E., Mitte/EVP 

Amacher Nicole, SP 

Amiet Lorenz, SVP 

Battaglia Olivier, LDP 

Baumgartner Beda, SP 

Girard Fina, GAB 

Keller Christine, SP 

Mück Heidi, GAB 

Pfister Pascal, SP 

Rechsteiner Niggi, GLP 

Thiriet Jerôme, GAB  

Urgese Luca, FDP 

von Falkenstein Annina, LDP 

 

Sekretariat: Mani Lea 

Rechsteiner Niggi, GLP 

Bucher Erich, FDP 

Cuénod Tim, SP 

Eberhard Melanie, SP 

Friedl Harald, GAB 

Hablützel-Bürki Gianna, SVP 

Kabakci Mahir, SP 

Karger Philip, LDP 

Knellwolf Andrea E., Mitte/EVP 

Seggiani Michela, SP 

Strahm-Lavanchy Nicole, LDP  

Thommen Oliver, GAB 

Wehrli Felix, SVP 

 

Sekretariat: Wiesinger Matthias 
     

     

Petitionskommission  Begnadigungskommission Disziplinarkommission 
Wahlvorbereitungs-
kommission 

     

Moesch Christian C., FDP 

Amacher Nicole, SP 

Baumgartner Beda, SP 

Bolz Leoni, SP 

Erdogan Seyit, SP 

Friedl Harald, GAB 

Iselin Adrian, LDP 

Pekerman Bülent, GLP 

 

 

 

Schaller Beat K., SVP 

Strahm Andrea, Mitte/EVP 

Strahm-Lavanchy Nicole, LDP 

Vergeat Jo, GAB 

Zürcher Tonja, GAB 

 

 

 

 

 

Sekretariat: Wunderle Niklaus 

Gölgeli Edibe, SP 

Albietz Daniel, Mitte/EVP 

Bothe-Wenk Sandra, GLP 

Braun Beat, FDP 

Dill Alexandra, SP 

Girard Fina, GAB 

Nussbaumer Melanie, SP 

Stalder Roger, SVP 

von Falkenstein Annina, LDP 

 

Sekretariat: Milosevic Aleksandra 

Hablützel-Bürki Gianna, SVP 

Feurer Anouk, GAB 

Girard Fina, GAB 

Gölgeli Edibe, SP 

Nussbaumer Melanie, SP 

Roth Franziska, SP 

Seiler Daniel, FDP 

Strahm Andrea, Mitte/EVP 

von Falkenstein Annina, LDP 

 

Sekretariat: Milosevic Aleksandra 

Auderset André, LDP 

Baumgartner Claudia, GLP 

Friedl Harald, GAB 

Lötscher Bruno, Mitte/EVP 

Pfister Pascal, SP 

Stalder Roger, SVP 

Zappalà Andreas, FDP 

 

 

 

Sekretariat: Canton Sabine 


